29  
si vero. clare p̄ q̄ ante q̄ deuentam' ad ver. agit' ut  
latentē zc. qui loquit' de executione z missiōe in  
possessionem cā ē iam deducta z ablata a delega-  
to vnde perinde est ac si nunquā causa fuisset ei de-  
legata. necessario ergo sequitur q̄ dicit' versi. agit'  
loquitur de ordinario cum deducta sit causa a de-  
legato cui' manus fuerunt ligate eo ipso q̄ reus se  
absentauit lite nō contestata z per consequens non  
facto d̄no litis vt glo. ibi tangit z iste videt' verissi-  
mus intellectus illius. s. quicquid. glose z doc. di-  
xerint z sic non probat dictum Bar. Et si dicatur  
q̄ illud verbuz deducatur nō d̄z iduci. ita ut iduci  
sed debet induci vt deducatur reus ab illo delega-  
te. tamen dic vt dixi q̄ ille tex. loquitur in ordina-  
rio d̄taxat nam si delegatus posset in possessionem  
mittere ad quid tex. diceret q̄ actor debet denuncia-  
re deleganti. z si deduci n̄ pōt tunc non debet in pos-  
sessionem mittere cum sine circuitu possit delegat'  
actori prouidere certe si potuisset tex. illud nō dixit  
set. z si dicatur illud est qz primo debet capi perso-  
na certe istud nō est verum qz etiam in diffinitiuā n̄  
potest capi nisi facta excussione. l. iij. s. p̄terea. ff. de  
suspec. tuto. Et si ponderetur tex. a contrario sensu  
eo qd̄ apud eum zc. dic q̄ facta litis contestatione  
non cēt causa vndiqz desolata sed posset ad diffi-  
nitiuam procedere s̄ cum est vndiqz desolata ergo  
nō potest in possessionem mittere. Item alio mō di-  
ci pōt q̄ non probat dictū Bar. qz loquit' in dele-  
gato a quolibet ergo sequeretur q̄ delegatus ē ab  
alio q̄ a principe posset exequi qd̄ est contra eundē  
Barto. ergo necessarium ē fateri q̄ loquat' in ordi-  
nario z nō in delegato a principe. z per q̄ns dedu-  
cta sunt in profundū fundamenta Bar. tene menti  
qz apud posteros erūt hec dicta illustriora. Et in-  
quantū do. Abb. redarguit doctri. Archy. in. d. c.  
vt officii. dicas q̄ fuit doctri. Abb. antiqui. z vide  
que ego dixi in. c. significasti. de offi. delega. vbi re-  
tuli opiniones z steti in hac conclusione q̄ delega-  
tus principis d̄z prius facere quantū pōt vt exequa-  
tur suā sniaz quo facto si nō pōt illā exequi recur-  
ret ad brachiū seculare z allegauit vnū cōsiliuz Ol-  
dra. nō visum nec allegatū ab aliquo ad hoc. vide  
ibi oso. z ad predica adde vnū qd̄ Bal. nostro ve-  
nit in ore i quodā suo p̄silio posito iter p̄silia Ang-  
dex. vbi refert fuisse qd̄nes in facti cōtingentia pe-  
rusij pplus perusin' rebellauit se p̄ eccliam z expu-  
lit legatum z auditores eius qui tulerant plures  
sniaz fuit dubitatū si ordinari' perusin' posset illas  
mātare executioni q̄ p̄sultit q̄ sic z dicit se allega-  
re casuz i indiuiduo d̄ hoc i. l. episcopale. C. d̄ epali  
audi. Tāgit ēt hic do. Abb. multū late si delega-  
tus ab inferiori a principe possit exequi suā sniaz. z  
cludit q̄ sic multū exquisite. s̄ ego i. c. ex litteris.  
de offi. delega. s̄. p̄ plures rōnes tenui p̄rius z rīdi  
ad motiua eius. z retuli opiniones aliorum. Ulti-  
mo dubitat' qd̄ intendat hec littera dicere dū sta-  
tuit sniaz mandādā executioni seruata lege. glo.  
ultima dicit q̄ intelligit' de lege loquēte de mate-  
ria z tēpore executionis fiende z ē clara. vide ple-  
ne in. c. q̄ ad p̄sultationē de re iudi. z in. c. dudū. el  
ij. d̄ elec. z i. c. nos i quēq̄. ij. q. i. z probat iste tex. q̄  
i legislatoze nō ē necesse all'are quotā legis s̄ sufficit  
all'are legē i genere. c. ad audiciā de spons. auct. ex  
testamto. C. de collac. z plene p̄ d. Anto. i. c. vestra

30.1

de cohabi. mulie. z cler. z per do. Lardi. in cle. i. de elec. vide que dixi ibi in repetitione mea. Si quid noni aut boni diximus attribuam? illi pscipi deo liberalissimo largitori cui sit gloria z imperiuz in secula seculoz. Et in quantum. iij. glo. dicit siue reus siue actor recusauerit ista gl. adduci potest ad illud quod voluit glo. que reputatur singularis in. c. ij. de confess. lib. vj. que voluit q licet statutū sit penale aut exorbitans. z loquatur de reo. q nihilominus habet locum in actore. Facit in simili glo. in cle. i. de rescriptis. Et per ista sit expedita hec decretalis. Andreas Barbatia siculus messanēsis.

**S** clericus laicū. *sa* pro certo est hec decretalis z satis luculenter enucleata p do. Anto. z do. Abb. z hoc intendit laycus a quo clericus vel ecclesia rez vendicat debet corā suo iudice layco zueniri. b. d. **U**el sic fm do. Lar. Laycus a quo clericus vel ecclesia rē vendicat quā ipse laycus dicit proprias debet coram suo iudice cōueniri. b. d. **U**el sic fm do. Abb. Super re ecclesie vel clerici pōt laycus coram ecclesiastico iudice zueniri si probabiliter negat rem esse ecclesie vel clerici a iurisdictione ecclesiastica declinandā cōuenietur coram iudice suo. b. d. **P**rimo ponit dictū. Secundo rationē ibi cū actor Tertio excipit localē consuetudinē. pro certo ista sū maria nō exuiscerāt totam decretales imo longiora sunt q̄ decretalis. quāmo plus dico q nō videntur congruere littere ex eo qz fundant se sup simplici assertionē layci. sed ista decretalis loqitur in assertionē layci qualificata qz recipiebat fomētū ex possessione ipsius layci. z ideo posset melius z breuius sic sūmari. **A**d declinandā iurisdictionē iudicis ecclesiastici super re clerici vel ecclesie statur assertioni layci possessoris. b. d. primo z actor sequit foran rei. nisi alias sit loci consuetudo. b. d. **N**ota ibi de rebus suis vel ecclesie q laycus potest zueniri coram iudice ecclesiastico qn̄ agitur de re ecclesie vel clerici z rōnez esse putat d. Abb. hic quia ex nuda detentione que in dubio psumitur ex quo res ē ecclesie. arg. c. nulli. z. c. qui abstulit. xij. q. ij. z quod not. Inno. in. c. iniustū. de rez permuta. causatur quoddā pūilegium ecclesie vt vēdicet sibi iurisdictionem. c. cū sit generale. z. c. cōquestus. j. eo. z possunt tales dici malefactores ecclesiarū ex iniusta detentione ipsarum rez ideo erit in electione p̄lati coram quo iudice velit illos zueniri. vt i. d. c. casz sit generale s3 do. Abb. hic. Sed do. Anto. hic colligit q actor seqtur for rei q est verū in quantum clericus vel ecclesia super re propria vel ecclesie agit quo casu hec decretal decidit q̄ttuoz casus. **P**rimus est quādo agitur sup re propria clerici vel ecclesie z p̄stat rē eē ecclesiasticā vel clerici. z tunc cognoscit iudex ecclesiasticus. **S**ecundus casus ē qn̄ dicit res ecclesiastica z nō negatur z tūc cognoscit iudex ecclesiasticus. **T**ertius casus ē quādo ē certum q res nō est ecclesiastica z tunc cognoscit iudex laycus. **Q**uartus casus est qn̄ dubitat an res sit clerici vel ecclesie z negatur adhuc cognoscit iudex secularis. **S**ed certe istū vltimū procedit qn̄ illa negatio recipit fomētū a possessione vt inferius